
COMUNE DI LAPIO 

                                     (Provincia di Avellino) 

 

COPIA 

                                                                                                                                                  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 83 DEL  21/10/2019 

________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MENSA SCOLASTICA – CRITERI DI ESENZIONE TICKET ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020 

 
***************************************************************************************** 

       L’anno 2019 , il giorno  ventuno  del mese   ottobre  alle ore 09:30 ed in prosieguo, nella Sala delle 
adunanze della Casa Comunale , si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o assenti i 
seguenti  signori:                                      

                                                                                                                                                     Presente         Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA           -         Sindaco        X        

2 CARBONE PASQUALE           -          Vice-Sindaco        X       

3 IOVINE ERNESTO    -                       Assessore         X        

 

Partecipa  il  Segretario Comunale,  Dott. Armando Orciuoli, incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Maria Teresa Lepore, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara l’adunanza  
aperta ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



OGGETTO: MENSA SCOLASTICA – CRITERI DI ESENZIONE TICKET ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativo - finanziaria  si è provveduto 

all'affidamento del servizio di mensa scolastica per la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria 

di primo grado dell’Istituto Scolastico Comprensivo “G. Tentindo” sezione di Lapio, per l’anno 

scolastico 2019/2020, alla Ditta Coppola Concetta, con sede in Lapio, alla Via Fontana n. 30; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021, approvato con deliberazione consiliare n.11 del 

2/04/2019 .; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n.18 del 14/02/2019, avente ad oggetto SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE - DETERMINAZIONE COSTI E TARIFFE E COPERTURA PERCENTUALE DEL COSTO DEI SERVIZI 

ANNO 2018 con la quale si stabiliva, tra l’altro, di fissare il costo del singolo buono pasto a € 2,60 

onde garantire la copertura integrale dei costi per l’erogazione del servizio; 

  

RITENUTO  opportuno, quale  forma di agevolazione alle famiglie degli alunni di Lapio, 

consentire loro di versare l’importo dei buoni pasto acquistati direttamente presso gli Uffici 

comunali invece che tramite bollettino postale, e di concedere la medesima facoltà anche a chi 

usufruisce del servizio di trasporto scolastico; 

 

CONSIDERATO che, negli anni scolastici precedenti, il Comune di Lapio ha concesso dei 

benefici alle famiglie meno abbienti mediante l’assegnazione gratuita di buoni pasto per la mensa 

scolastica; 

 

RITENUTO opportuno confermare tale forma di beneficio anche per l’anno scolastico in corso; 

 

RITENUTO, altresì ,  opportuno stabilire, anche per quest’anno scolastico, quale criterio per l’ 

individuazione degli eventi diritto al beneficio, quello basato sull’indicatore della situazione 

economica equivalente (ISEE) dei soggetti richiedenti che presentino regolare istanza; 

 

VISTA la Legge n. 328/2000 e ss.mm.ii, "Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali"; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi degli 

artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 

 

 

 

 

 

 



PROPONE 

 

Affinchè la Giunta Comunale deliberi 

 

Richiamata la premessa che costituisce motivazione e parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 

1. Di stabilire che il costo del singolo buono pasto per la mensa scolastica per l’anno 

scolastico 2019/2020 sia pari ad € 2,60; 

 

2. Di consentire il pagamento dei buoni pasto acquistati, così come della tariffa mensile per il 

trasporto scolastico, direttamente presso gli Uffici comunali esclusivamente nei giorni di: 

martedì dalle ore 08.30 alle ore 10.30 e giovedì dalle 16.00 alle 18.00; 

 

3. Di stabilire i seguenti criteri di esenzione del ticket per l’accesso al servizio di mensa in 

favore dei nuclei familiari che inoltrino regolare istanza: 

 Concessione di buoni pasto per la mensa scolastica gratuiti per tutti coloro che ne 

faranno istanza e produrranno un indicatore della situazione economica equivalente 

(ISEE) in corso di validità non superiore ad € 6.400,00 e per ciascun alunno 

appartenente al suo nucleo familiare; 

 

4. Di dare atto che l'esenzione di che trattasi riguarda il solo anno scolastico 2019/2020; 

 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria gli adempimenti 

consequenziali al presente atto; 

 

6. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lapio, lì 21.10.2019 

                                                     

 

IL SINDACO 

                                                   F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA ED ESAMINATA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, reso ai sensi degli artt. 49 e 

147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge 

 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa avente ad oggetto: “Mensa     

     scolastica – Criteri di esenzione ticket anno scolastico 2019/2020", a firma del Sindaco,  che forma  

     parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di dichiarare, stante l'urgenza di dare attuazione al provvedimento, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 , del D.Lgs n.267/2000. 



OGGETTO: MENSA SCOLASTICA – CRITERI DI ESENZIONE TICKET ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020. 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 
 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 
 

FAVOREVOLE 

 
 

Lì  21.10.2019 
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA I 

F.to Dott. Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 
 

 

 

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 
 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione: 
 

FAVOREVOLE 

 
 

Lì  21.10.2019 
 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA I 

F.to Dott. Alba Lidia Tropeano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                 F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di 

questo Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 

18/06/2009, n. 69 e ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. 

n. 267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  07.11.2019                                                                                                                   

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  
                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, 

D. Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  07.11.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         
                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  07.11.2019                                                                                                    

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               
                                                                                                                 Dott. Armando Orciuoli 

________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  
         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  07.11.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 


